[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2025 года № 146
О мерах по предотвращению несчастных случаев на воде на территории Октябрьского сельского поселения в период весеннего половодья 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вичугского муниципального района от 11.03.2025 № 128-п «О мерах по предотвращению несчастных случаев на воде в Вичугском муниципальном районе в период весеннего половодья 2025 года», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения гибели людей на реках и водоемах Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Запретить с 15 марта до окончания прохождения весеннего половодья 2025 года выход людей на лёд водоемов, а том числе для подлёдной рыбной ловли.

2. Усилить контроль за местами выхода людей на лёд.

3. Установить знаки безопасности («Переход (переезд) по льду запрещен»), запрещающие выход населения и выезд транспорта на лёд в паводковый период на реке Шохна в д.Ломы большие.

4. Еженедельно размещать информацию о мерах безопасности и правилах поведения граждан на реках и водоёмах в период весеннего половодья на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поседения в сети Интернет.

5. Постоянно проводить среди населения разъяснительную работу об опасности, связанной с выходом на лёд, мерах безопасности и правилах поведения людей на реках и водоёмах в период весеннего половодья.

6. Разместить информацию об ограничении (запрете) выхода на лёд водоёмов, о мерах безопасности в период весеннего половодья, а также номера телефонов спасательных служб на информационных стендах в населенных пунктах.

7. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курзина А.Ю.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев